

**Wykaz pytań zadanych podczas obrad XLVII zwyczajnej sesji Rady Miasta Częstochowy  
w dniu 6 grudnia 2017 r.**

**Ad pkt.6.**

Pytania radnych.

**Radny Jerzy Nowakowski** Panie Prezydencie czy istnieje już szczegółowy wykaz i spis zadań wchodzących w program przebudowy i budowy ulic i dróg lokalnych. Jest on potrzebny, bo na razie jest to taki typowy worek bez dna. Znamy kwotę 18, 7 mln, natomiast dobrze by było wiedzieć, Radni chcieliby mieć tę wiedzę co wchodzi po prostu w skład tego programu.

Drugie pytanie – zmiana logotypu. Mówił Pan Prezydent, że projekt oparty na grze słów, a ja chciałbym zapytać z kim to kontrowersyjne logo było konsultowane? Czy to jest po prostu pomysł tego Pana, który Pan Prezydent wymienił? Czy były jakieś konsultacje, no bo zdaje się, że od dnia opublikowania mieszkamy w mieście pod nazwą Często, bo Często się rzuca w oczy i miasto Częstochowa zastąpiono nazwą Często.

I trzecie pytanie, taka prośba, bo na wysepce pomiędzy pasami drogowymi na DK1 skręt w ul. Rejtana jest lampa oświetleniowa, która jest zardzewiała, udrapana i często właśnie samochody, które przejeżdżają przez nasze miasto zatrzymują się i mają taki widok odrapanego słupa. Prośba po prostu o uporządkowanie tej wysepki, bo tam są jeszcze pozostałości starych plakatów są nalepiane, o pomalowanie tego słupa. Dziękuję bardzo.

**Radny Albert Kula** pierwsze pytanie, w ostatnim czasie z racji obniżenia temperatury zewnętrznej w dzielnicach z dominującą zabudową domków jednorodzinnych można zaobserwować, iż niektórzy nieodpowiedzialni mieszkańcy do ich ogrzewania wykorzystują różnego rodzaju toksyczne odpady zanieczyszczając atmosferę, trując ludzi i przyrodę. Proceder ten kwitnie w całym mieście, jednak w ostatnim czasie w szczególny sposób zapisała się w dzielnicy Wyczerpy. W prasie o tym pisano, filmiki na facebooku z zadymieniem na ulicy Norwida też były dostępne czy też interwencje w straży miejskiej mieszkańców tych spraw dotyczące. W związku z powyższym zwracam się z pytaniem do Pana Prezydenta czy podjęto energiczne działania, by ten proceder o ile nie zlikwidować to w maksymalnym stopniu ograniczyć. Apeluję także o uruchomienie na okres 3 – 4 miesięcy w Wydziale Ochrony Środowiska specjalnego zespołu, który mógłby tym szkodliwym działaniem zająć się szczególnie, byśmy tak jak my i przyroda mogli funkcjonować normalnie.

Drugie pytanie dotyczy budowy sztucznego oświetlenia na miejskim stadionie piłkarskim Raków. Chciałem się dowiedzieć na jakim etapie są prace związane z instalacją sztucznego oświetlenia na stadionie Rakowa oraz na kiedy przewidywany jest ich koniec.

Trzecie pytanie dotyczy ewentualnej budowy parkingu pomiędzy blokami Botaniczna 23 i 27. Mieszkańcy bloków mieszkalnych Botaniczna 23 i 27 zwrócili się do mnie z prośbą o uzyskanie informacji od Pana Prezydenta czy w najbliższym czasie planowana jest we wskazanym miejscu budowa takiego parkingu. Wspomniani mieszkańcy bloków mieszkalnych od wielu lat czekają na budowę z prawdziwego zdarzenia parkingu interweniując w tej sprawie, ale niestety bezskutecznie. Dziękuję.

**Radna Ewelina Balt** Panie Prezydencie przeglądając dokumentację drogi 908 nie zauważyłam na niej wiat przystankowych. Chciałabym się zapytać czy wiaty są zaprojektowane na tej drodze, a jeżeli nie to proszę o uwzględnienie tych wiat.

**Radny Jacek Krawczyk** Panie Przewodniczący pierwsze moje pytanie dotyczy prosta sprawa, bo już było kilka razy apelowane i do MOSiRu i do MZD kwestia dotycząca parkingów dla samochodów przed Urzędem Miasta, jest podziurawiony, wiele razy było zwracane na to uwagę na ten temat i niestety nic się nie zadziało, mimo nawet sprzyjających warunków atmosferycznych jak były dziury na tym parkingu tak są, tak więc prośba, żeby tę kwestię uporządkować.

Kolejna sprawa. Kiedy Miejski Zarząd Dróg i Transportu zlikwiduje światła dla pieszych przy Promenadzie, chodzi o tym słynnym już przejściu do centrum handlowego, który blokuje i spowalnia tramwaj. Jest ono tam niepotrzebne, wielokrotnie było to apelowane, analizowane też m.in. Kolega Przemek Wrona składał w tej kwestii interpelacje czy możemy w końcu przyspieszyć ten tramwaj i tam jest na tyle bezpiecznie, że to przejście nie jest potrzebne, a światel nie ma na całej linii tramwajowej przy przejściach tak, więc one tak naprawdę spowalniają tylko ten tramwaj i powodują niepotrzebne opóźnienia.

Przy okazji dopytam kiedy zostanie naprawiony zegar, który jest przy tym placyku przy

Promenadzie, bo on się już późni po raz kolejny.

Kolejne moje pytanie dotyczy, myślę, że jest to dosyć duża kwestia, a póki co ja nie widzę żadnego stanowiska miasta w tej kwestii dotyczącej potencjalnego zburzenia dworca PKP. Czy miasto ma jakąś swoją opinię w tej kwestii, czy rozmawia z PKP. Ja wiem, że jest to ich inwestycja, ale na pewno nie bez wpływu na miasto Częstochowa, zwłaszcza w jego centralnej części. Jak to będzie się odnosiło w kontekście węzłów przesiadkowych i tych wszystkich spraw, które mają się tam w okolicy zadziać. Czy my jesteśmy na to przygotowani?

Przy okazji zapytam już chyba tradycyjnie, ponieważ nie ma Pana Radnego Janusa, co z RTG zębów czy zostanie to usunięte?

Kolejne moje pytanie dotyczy także uporządkowania kwestii potencjalnego parkingu, bo tego parkingiem nie można nazwać, zgadzam się z Radnym Albertem Kulą właśnie też również mieszkańcy się do mnie zwracają i ul. Botanicznej. Tam jest po prostu katastrofa jeżeli chodzi o wygląd całego terenu. Jedno tylko błoto, które roznosi się po okolicy, mieszkańcy nie są w stanie tam zaparkować, pomieścić samochodów. Tak więc nie da się tego w żaden sposób zaakceptować takiego stanu. Tak więc gorąca prośba, żebyśmy uporządkowali potencjalny parking i zrobili porządek, bo to jest jeden chyba taki punkt w tej części dzielnicy, który tak niestety wygląda. Tak więc bardzo bym prosił i wspólnie przyłączam się do głosu razem z Radnym Albertem Kulą. Dziękuję.

**Radna Monika Pohorecka** Panie Prezydencie ja chciałam zapytać o Dom Księcia. Chodzi o budynek, który znajduje się w centrum miasta, wiem, że zostali już wysiedleni, został budynek już opuszczony przez dotychczasowych użytkowników, wiem, że ognisko baletowe, szkoła też się już wyprowadziły i wiem, że widziałam, że zamurowano ten pierwszy poziom, parter. Co dalej? Jaki jest plan? Widziałam budżet i nie wiem czy tam coś umknęło czy tam jest jakaś pozycja, która zwiera plany wobec tego obiektu, bo jest to centrum miasta i myślę, że jest to bardzo ważna sprawa dla nas, więc pytanie moje brzmi jakie są plany wobec tego budynku, na pewno historycznego i bardzo ważnego.

Drugie moje pytanie dotyczy ulicy pomiędzy ul. Botaniczną, a ul. Niepodległości. Zgłosili się do mnie mieszkańcy jednego z bloków przy ul. Botanicznej z zapytaniem i prosili, żeby dokonać rozeznania, dlatego pytam Pana Prezydenta, czy znana jest nam ulica, osobiście nie wiem, sama nie umiałam odpowiedzieć na to pytanie, uliczka pomiędzy ul. Botaniczną, a Al. Niepodległości, pomiędzy blokami przy ul. Botanicznej, a Al. Niepodległości znajduje się ulica jak twierdzą mieszkańcy nikt się do niej nie przyznaje, tam się teraz pojawiły kłopoty z parkingiem, więc oni pytają czy to jest teren miasta, bo spółdzielnia też jakoś tak niekonkretnie odpowiedziała, wymijająco, taką mam informację od tych mieszkańców, więc prosiłabym o informacje czy my jesteśmy gospodarzami tej ulicy i czy ona nosi jakąś nazwę.

I trzecie pytanie w zasadzie zadał je już Radny Jerzy Nowakowski, natomiast prosiłabym jeżeli będzie informacja na piśmie przekazywana to również prosiłabym o tę odpowiedź. Chodzi o logo, rzeczywiście logo, które się pojawiło, jest to bardzo ważny element dla naszego miasta promujący Częstochowę, wywołało lawinę komentarzy, nie chcę osobiście oceniać i się do tego odnosić, natomiast moje pytanie brzmi czy powstanie tego logo było rzeczywiście poprzedzone konsultacjami i jakie etapy, czyja to była inicjatywa, decyzja od początku do końca, jak ono powstało, jakie etapy, więc prosiłabym o informację kompleksową w tym zakresie. Dziękuję.

**Radna Krystyna Stefańska** pierwsza moja prośba to jest montaż dotyczy montażu wiaty przystankowej przy ul. Olsztyńskiej. Chodzi tutaj o sąsiedztwo stadionu żużlowego, bardzo potrzebna wiatra dla mieszkańców i dla ludzi, którzy ten stadion odwiedzają.

Drugie moje pytanie, proszę o informację o nieczynnym słupie oświetleniowym przy ul. Łanowej 12. Nadmienię, że oświetlenie w tym miejscu jest bardzo wskazane i koniecznie dlatego proszę by zainteresować się tym problemem. To jest od wielu lat problem mieszkańców, ten słup stoi natomiast jest nieczynny i chciałabym wszystkie informacje dotyczące, a najlepiej, żeby go doprowadzić do stanu używalności.

Pytanie trzecie, prośba o zainteresowanie się zapadniętą kostką w zatoczce ul. Szpakowej. Problem też już zgłaszałam kilkanaście razy, nadal nikt nie był, nikt tego nie zobaczył. Proszę o to, by ktoś z Miejskiego Zarządu Dróg się pojawił i ten problem rozwiązał. Dziękuję bardzo.

**Radny Łukasz Kot** ja się zwrócę do Kolegów z prawej strony Rady Miasta, powiem, że nowe logo jest fajne i ono mi się podoba. Widziałem w niedzielę podczas prezentacji iluminacji częstochowian, którzy robili sobie zdjęcie przy nowym logo, które stoi na Placu Biegańskiego i stąd moje pytanie czy jest szansa, żeby taki neon, może niekoniecznie w tym miejscu, takie logo stało na stałe w Częstochowie w innym miejscu, być może żeby częstochowianie i turyści mogli sobie robić zdjęcia. Dziękuję

**Radny Piotr Strach** skoro Pan Prezydent odesłał mnie do pytań Radnych to zadaje powtórnie to pytanie, o zakup sprzętu do siłowni w Centrum Aktywizacji Sportowej przy ul. Krakowskiej 80 w ramach realizacji zeszłorocznego budżetu obywatelskiego.

Drugie moje pytanie dotyczy hybryd. Wiemy, że z doniesień medialnych, że hybrydy wyjechały po jakiś testach na ulice. Mam pytanie jakie są efekty tych testów kiedy hybrydy i czy w ogóle zostaną przywrócone oraz czy w związku z wyjazdem hybryd była powiadomiona straż pożarna. Dziękuję bardzo.

**Radny Piotr Wrona** Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący ja mam trzy pytania do Pana Prezydenta, jedno pytanie do Pana Przewodniczącego. Pierwsze pytanie do Pana Prezydenta. Panie Prezydencie skarżą mi się lokalni, nasi przedsiębiorcy, że są dyskryminowani przy wynajmowaniu hali sportowej na ul. Żużłowej. Mają problemy do wynajęcia hali na zasadach komercyjnych, preferowane są podobno firmy obce, z obcych miast. Proszę, żeby Pan Prezydent się tym tematem zainteresował, może wysłał tam jakąś kontrolę.

Drugi temat Panie Prezydencie to analizując tak stronę internetową naszego Urzędu Miasta brakuje mi jednej rzecz, terminarza Pana Prezydenta. Myślę, że dobrym rozwiązaniem byłoby, gdyby na pierwszej stronie był terminarz, żebyśmy wiedzieli, gdzie Pan Prezydent będzie, co Pan Prezydent będzie robił. Ciekawe rozwiązanie.

Trzecie pytanie „Jasne, że bus”. Panie Prezydencie czy prawdą jest, że firmy świadczące usługi dowozu dzieci niepełnosprawnych do szkół od jakiegoś czasu nie dostają należnych im środków. Podobno został wykorzystany limit. Panie Dyrektorki szkół twierdzą, że od 7 grudnia firmy te nie będą dowozić dzieci do szkół.

I pytanie do Pana Przewodniczącego, Panie Przewodniczący analizując terminy sesji na najbliższy czas, który Pan Przewodniczący przygotował zauważyłem pewną zależność proszę Państwa pokrywający się terminarz sesji z sesjami posiedzeń Sejmu. Czym się Pan kierował Panie Przewodniczący wybierając te terminy, bo jeżeli poznałem ten klucz to z 90% prawdopodobieństwem do końca kadencji wybiorę terminy sesji. Dziękuję.

**Radna Justyna Kielesińska** Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący, Szanowni Radni chciałam zadać parę pytań, myślę, że ważnych pytań. Pierwsze pytanie – czy nietrafione decyzje Urzędu Miasta z różnych powodów, bo można się mylić, natomiast trwanie dalej w błędzie jest rzeczą szatańską i czy one będą naprawione?

Następne pytanie z zakresu jak długo Wspólnota Mieszkaniowa Śląska 30 będzie czekać na sprawiedliwą decyzję w sprawie miejsc postojowych? Jakie względy były, że zmieniono decyzję na zupełnie negatywną dla Śląskiej 30.

I jeszcze jedno pytanie. Panie Prezydencie co mają znaczyć słowa niech Pani trzyma się od tej sprawy z daleka. Czy to ma jakiś głębszy podtekst, a jeżeli tak to proszę mi uświadomić co mi grozi i proszę o ochronę straży miejskiej i policji.

**Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk** Pani Radna można byłoby tak bliżej, jaśniej, bo właśnie Pani bardzo zaintrygowała tutaj wszystkich, bo jakiego to dotyczy tematu i od kogo Pani to usłyszała.

**Radna Justyna Kielesińska** dotyczy parkingu Śląska.

**Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk** ale Śląska 30? A to nie wiem, to trzeba zapytać Wspólnot Mieszkaniowych, bo tam jest Śląska i Nowowiejskiego i być może oni powinni odpowiedzieć na to pytanie.

**Radna Justyna Kielesińska** ale ktoś mi tak powiedział, że mam się trzymać z daleka od tego tematu.

Jest jeszcze jedna sprawa, problem społeczny. Uważam, że ostatnio mieliśmy wypadek z pożarem, zginęło 3 dzieci, ilu osobom odcięto w Częstochowie gaz i prąd. Czy posiadamy takie rozeznanie i są adresy, a znam jeden adres osobiście, że tam używane są świeczki. Odcięty jest prąd, gaz, poza tym mieszkanie jest zaniedbane, fetor itd. Dziękuję uprzejmie.

**Radny Zbigniew Mizgalski** Panie Prezydencie padło tu kilka pytań odnośnie budżetu obywatelskiego i przypominałem sobie o jednym zadaniu, które miało być zrealizowane i przeszło w głosowaniu. Może mi coś umknęło to przepraszam. Miało być przejście ze światłami dla pieszych na ul. Bohaterów Monte Cassino w okolicy ul. Piastowskiej, zejścia do ul. Piastowskiej i to nie jest realizowane w ogóle,

nie wiem, może prosiłbym o wyjaśnienie.

Druga sprawa pytałem na poprzedniej sesji bodajże w interpelacji Pana Prezydenta o to, że została odcięta przy okazji budowy przedłużenia ul. Bohaterów Monte Cassino została odcięta ul. Wawelska, ma tylko nakaz jazdy w prawo, odcięto zmianę pasu na lewy. W związku z tym mieszkańcy, podmioty gospodarcze, które są przy tej ulicy i w okolicy tej ulicy prosily o możliwość od strony wschodniej na ul. Jagiellońskiej na skrzyżowaniu Monte Cassino umożliwienie im zawracania. To jest logiczne i jeżeli ma się w perspektywie przejechać prawie 800 m, żeby nawrócić czy więcej nawet jest to sprawą logiczną. Miejski Zarząd Dróg odpowiedział mi, że ze względu na objazdy to policzy czy jest taka możliwość itd. No nie ma już objazdów także można było policzyć i proszę Pana Prezydenta o interwencję w tej sprawie.

Trzecie pytanie powielam to non stop, bo mam takie interwencje multum interwencji od ludzi z ul. Wawelskiej, z ul. Hetmańskiej. Kończą się prace przy ulicy przedłużenia Bohaterów Monte Cassino. Te ulice zostały na zimie na chwilę obecną, zaznaczam, bo nawet wczoraj czy przedwczoraj mówiłem do Pana Dyrektora, interweniowałem w tej sprawie w stanie przeokropnym. Ja sobie zażartowałem nawet, ja nie wiem czy zażartowałem, może urealnię to, że kupić trochę więcej wstęgi i przy okazji otwierania ul. Bohaterów Monte Cassino otworzymy nową jakoś ul. Hetmańskiej i ul. Wawelskiej, jakoś okropną, ale otworzymy nową. Prosiłbym o jakąś interwencję, ponaglenie, bo ci ludzie żyją w dramatycznych sytuacjach w tej chwili. Dziękuję uprzejmie.

**Radna Krystyna Stefańska** przypomniały mi się jeszcze takie dwa zapytania, dwie takie prośby. Po pierwsze otrzymałam pozytywną odpowiedź na interpelację dotyczącą budowy progów zwalniających na ul. Pascala i chciałam się dowiedzieć kiedy to będzie wykonana.

Druga pozytywna interpelacja dotyczyła umieszczenia koszy na śmieci na Placu Daszyńskiego to jest na terenie parkingu. Też była pozytywna odpowiedź, koszy nie ma już pół roku od tego momentu.

I trzecia moja prośba też już zgłaszana, wycięcie gałęzi z ogromnego drzewa, które mogą uszkodzić linie wysokiego napięcia przy ul. Kucelińskiej nr 29, 68, 70 i w imieniu mieszkańców bardzo proszę o szybką reakcję. Dziękuję.

**Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** ja może odniosę się do pytania Pana Przewodniczącego Wrony. Terminy sesji to jest po pierwsze propozycja jak życie nas uczy pewnie jakieś zmiany będą na wniosek różnych, zresztą z różnych stron sceny politycznej przedstawiciele Radnych, czasami i Prezydenta Miasta, bo starałem się w tych terminach proponowanych, przecież to nie są jeszcze ostateczne też i też ważne wydarzenia Pana Prezydenta uwzględnić kiedy na pewno go nie będzie w Częstochowie, w tym okresie. Po drugie, żeby minąć okres ferii zimowych w naszym województwie, bo to jest myślę, że niekwestionowaną przez nich, wieloletnią tradycją, żebyśmy mogli zaplanować ewentualny urlop w okresie ferii zimowych i również zachować odpowiednie terminy, żeby była płynność pracy Urzędu Miasta, mówimy tu o Panu Prezydencie, Pani Skarbnik Miasta, żeby w miarę rytmicznie dokonywać zmian w budżecie miasta no i przygotować również termin zapewnić wystarczający, odstępy przed sesją absolutoryjną. To tyle na ten temat, a to, że się zbiegło to jest to trochę przypadek, zapewne trochę się to rozjedzie, bo należy się spodziewać, to nie jest też absolutnie deklaracja, że jakieś zmiany będą.

Jeżeli chodzi o Panią Radną Justynę, bo to mnie też troszkę zaniepokoiła, ale nie sądzę, żeby tutaj, żebyśmy mówili o tych takich troszeczkę jakiś sugerujących rodzaj prośby, bo to tak to troszeczkę zabrzmiało. Myślę, że porozmawiamy już niepublicznie na ten temat, może jeszcze z Panem Prezydentem. To tyle jeżeli chodzi o mnie i teraz bardzo proszę Pan Prezydenta o odniesienie się do zadanych pytań.

**Zastępca Prezydenta Miasta Ryszard Stefaniak** jeśli chodzi o transport niepełnosprawnych prowadzony przez tę spółdzielnię socjalną, rozmawialiśmy dzisiaj rano o 7.30 z Panem Naczelnikiem, zresztą prosiłem go wczoraj, żeby też się tym zajął i ta spółdzielnia w związku z tym, że wskazuje, iż większe usługi na rzecz dzieci ze szkół prowadzi otrzyma stosowne, dodatkowe dofinansowanie tak, żeby do końca roku usługę mogła wykonywać bez przeszkód. Przetarg, który na przyszły rok ogłosimy, ogłosimy go od stycznia do sierpnia i będzie mogła spółdzielnia do niego przystąpić natomiast od września będziemy chcieli, aby sprawą transportu dzieci do szkół w ramach innego nowego transportu, nowego przetargu to rozstrzygnąć i nie łączyć już transportu prowadzonego przez MOPS dla niepełnosprawnych niebędących dziećmi szkolnymi, z dziećmi szkolnymi dlatego, że te orzeczenia o niepełnosprawność dość lawinowo tutaj się pojawiają zresztą prawo oświatowe temu sprzyja, pewno nie zawsze jest to sensowne, ale nic na to nie poradzimy. Niemniej jednak to powoduje jakby koszty, że to co ta spółdzielnia miała zapisane w kontrakcie wyrabia więcej niż należy. Natomiast rozwiązanie, które wcześniej przyjmowaliśmy kilka lat temu było rozwiązaniem właściwym, dzisiaj

życie pokazuje, że możemy do tego problemu podejść trochę inaczej, więc zakładamy, że tych prawie rok czasu pozwoli nam znaleźć takie rozwiązanie, aby transport niepełnosprawnych dorosłych ludzi, niebędących dziećmi szkolnymi był prowadzony czy przez tą spółdzielnię czy przez inny podmiot, który wygra przetarg. Natomiast od 1 września 2018 r. by transport dzieci do szkoły był jak gdyby w ramach innego, nowego przetargu rozstrzygnięty, by tutaj nie tworono później sytuacji, że jest nadmiar zadań do wykonania i są z tym jakieś problemy tym bardziej, że w przypadku transportu dla uczniów są trochę inne wymagania jeśli chodzi o opiekę w trakcie przewożenia ich na zajęcia. Reasumując ta spółdzielnia będzie miała zagwarantowane finansowanie do końca roku, by mogła prowadzić swoje zadania.

**Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk** jeżeli mówimy o tych głosach, które płynęły ze strony Radnych to Szanowni Państwo bardzo wiele było pytań, czy bardzo wiele było wniosków, na które trudno jest odpowiedzieć tu i teraz. Były też tematy, które są szczegółowe i proponuję, żebyście się Państwo Radni zwrócili w formie interpelacji, bo jeżeli odsyłam Pana Radnego Stracha do interpelacji i to odsyłam do interpelacji, a nie do pytań w temacie, o którym Pan mówił, bo to jest poziom komplikowania trochę większy niż pytanie w sprawach bieżących czy pytanie. Dlatego proponuję, żeby to zgłosić w formie interpelacji.

Jeżeli Pani Radna Pohorecka pyta o uliczkę, która jest pomiędzy ul. Botaniczną, a Al. Niepodległości to też proponowałbym, żeby albo ją bardzo szczegółowo opisać albo najlepiej jakieś ksero z mapy i oznaczenie, o którą ulicę chodzi, bo wtedy będzie nam łatwiej znaleźć jaki to jest teren i będziemy bardziej precyzyjni przy udzielaniu odpowiedzi, Wy będziecie bardziej zadowoleni z konkretnej odpowiedzi, którą dostaniecie.

Natomiast na te pytania, które zostały ułożone to udzielę szybciej odpowiedzi. Problem budowy dróg lokalnych jakie ulice. Oczywiście są ulice, które są bardziej przygotowane od innych, bo mają już jakieś poczynione przygotowania, dokumentacje, ale katalog tych ulic będzie określony wtedy kiedy będziemy wiedzieć jakie kwoty zostały ostatecznie zarezerwowane na ten cel przez Państwa Radnych w budżecie no i wsłuchujemy się też w dzisiejszą dyskusję na temat Waszych wniosków, które podczas pierwszego czytania spłyną po to, żeby i argumentacje do tych wniosków, po to, żeby wybrać te propozycje, które będą najkorzystniejsze dla miasta.

Oświetlenie stadionu RKS Raków jest w trakcie realizacji na rundę wiosenną będziemy gotowi. Dom Księcia z jednej strony jest zabezpieczony, nadal zgodnie z ekspertyzą budowlaną, która została opracowana, z drugiej strony szukamy inwestora, który by go wykorzystał, zagospodarował.

Śląska 30 - decyzje zostały podjęte natomiast jeżeli Pani Radna poczuła się zagrożona po słowach bliżej nieokreślonych osób to ja zachęcam do możliwości zwrócenia się do odpowiednich służb w tej sprawie, które się tym na pewno z przyjemnością zajmą.

Nowe logo było konsultowane z już mówiłem o tym z Panem Andrzejem Ludwikiem Włoszczyńskim, to jest autorytet w tej dziedzinie, autor książki „Po co ci logo”. Miałem sam okazję też się z nim spotkać i wysłuchać jego uwag w tym zakresie.

Natomiast dziękuję za propozycję, którą zgłosił Pan Radny Kot, aby zastanowić się nad tym, czy ewentualnie to logo nie powinno ono trwale wpisać się w krajobraz miasta tak, żeby turyści, którzy do nas przyjeżdżają mieli możliwość zrobić sobie zdjęcie tak jak to w innych miastach bywa na tle nazwy